en mérito de lo cual, a través del Ofi cio 
Nº 528-2016/VIVIENDA-SG, el Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento solicita dar trámite a la 
referida transferencia de recursos;

Que, en consecuencia resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas hasta por la suma de 
VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y 
NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 00/100 SOLES 
(S/ 27 849 340,00) del pliego Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento a favor de diversos pliegos 
Gobiernos Locales para el fi nanciamiento de diez (10) 
proyectos de inversión pública de infraestructura urbana, y 
de la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía

[...]

Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo Nº 304-2012-EF y modifi catorias, la Ley 
Nº 30454 y la Ley Nº 30458;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1. Autorízase una Transferencia de Partidas 
en el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2016 hasta por la suma de VEINTISIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 
MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y 00/100 SOLES (S/ 
27 849 340,00) del pliego 037: Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento a favor de diversos pliegos 
Gobiernos Locales, para fi nanciar la ejecución de diez 
(10) proyectos de inversión pública de infraestructura 
urbana y de la Reserva de Contingencia del Ministerio

[...]

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas del pliego Ministerio 
de Salud a favor de diversos pliegos Gobiernos 
Regionales y Gobiernos Locales, y de la Reserva de 
Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas, 
hasta por la suma total de CIENTO SETENTA Y 
CUATRO MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO 
MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES Y 00/100 
SOLES (S/ 174 194 593,00), para el fi nanciamiento 
de diecinueve (19) proyectos de inversión pública de 
infraestructura sanitaria, con cargo a las Fuentes de 
Financiamiento Recursos Ordinarios y Recursos por 
Operaciones Ofi ciales de Crédito respectivamente, en 

el marco de lo dispuesto en las normas indicadas en los

[...]

y 14 de la Ley Nº 30372, Ley de Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2016; y las Leyes N°s 30454 
y 30458;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2016, 
hasta por la suma de CIENTO SETENTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y TRES Y 00/100 SOLES (S/ 
174 194 593,00), del pliego Ministerio de Salud a favor 
de diversos pliegos Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales, para fi nanciar la ejecución de diecinueve 
(19) proyectos de inversión pública de infraestructura 
sanitaria, y de la Reserva de Contingencia del Ministerio

[...]

Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2016, a favor de la Reserva 
de Contingencia del Ministerio de Economía y Finanzas 
y de diversos pliegos Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales, para el fi nanciamiento de ciento diecinueve 
(119) proyectos de inversión pública de infraestructura 
sanitaria, los cuales cuentan con viabilidad en el marco 
del Sistema Nacional de Inversión Pública, así como con 
el registro en el Banco de Proyectos del SNIP del informe 
de consistencia del estudio defi nitivo o expediente